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Emitido em: 28/04/2023 19:38:51
Balancete a : 31-12-2022

2022.0.1.4Versão:Trader - Gestão de Activos
Victoria Transfer

Conta Descritivo Saldo
Exercício:

Agrupamento de Todos os Balcões Victória
2022

Débito Crédito

0 Internas 0.0015,817,788.21 15,817,788.21
001 Moedas e Notas 0.000.00 0.00
001840 USD - Dólar 0.000.00 0.00
002 Divisas 68,806.977,943,297.59 7,874,490.62
002004 BCGTA 0.000.00 0.00
002004840 BCGTA - USD 0.000.00 0.00
002004978 BCGTA - EUR 0.000.00 0.00
002005 BCI 0.000.00 0.00
002005840 BCI - USD 0.000.00 0.00
002005978 BCI - EUR 0.000.00 0.00
002010 BPC 0.000.00 0.00
002010840 BPC - USD 0.000.00 0.00
002010978 BPC - EUR 0.000.00 0.00
002034 Millennium 0.000.00 0.00
002034840 Millennium - USD 0.000.00 0.00
002034978 Millennium - EUR 0.000.00 0.00
002040 BAI 0.000.00 0.00
002040840 BAI - USD 0.000.00 0.00
002040978 BAI - EUR 0.000.00 0.00
002044 Banco Sol 0.000.00 0.00
002044840 Banco Sol - USD 0.000.00 0.00
002044978 Banco Sol - EUR 0.000.00 0.00
002047 Banco Keve 0.000.00 0.00
002047840 Banco Keve - USD 0.000.00 0.00
002047978 Banco Keve - EUR 0.000.00 0.00
002051 BIC 0.000.00 0.00
002051840 BIC - USD 0.000.00 0.00
002051978 BIC - EUR 0.000.00 0.00
002052 BNI 0.000.00 0.00
002052840 BNI - USD 0.000.00 0.00
002052978 BNI - EUR 0.000.00 0.00
002059 BCH 0.002,630,000.00 2,630,000.00
002059840 BCH - USD 0.000.00 0.00
002059978 BCH - EUR 0.002,630,000.00 2,630,000.00
002060 BFA 0.000.00 0.00
002060840 BFA - USD 0.000.00 0.00
002060978 BFA - EUR 0.000.00 0.00
002062 Banco Valor 0.000.00 0.00
002062840 Banco Valor - USD 0.000.00 0.00
002062978 Banco Valor - EUR 0.000.00 0.00
002067 BIR 0.000.00 0.00
002070 BCS 0.000.00 0.00
002070840 BCS - USD 0.000.00 0.00
002070978 BCS - EUR 0.000.00 0.00
002132 Maxpay CV 0.00133,794.00 133,794.00
002132840 Maxpay CV - USD 0.00133,794.00 133,794.00
002132978 Maxpay CV - EUR 0.000.00 0.00
002620 Maxpay PT 68,806.975,179,503.59 5,110,696.62
002620840 Maxpay PT USD 0.002,549,503.59 2,549,503.59
00262084000 Maxpay PT USD 0.002,549,503.59 2,549,503.59
00262084001 Maxpay PT - MOG USD 0.000.00 0.00
00262084002 Maxpay PT - BPI USD 0.000.00 0.00
002620978 Maxpay PT EUR 68,806.972,630,000.00 2,561,193.03
00262097800 Maxpay PT EUR 0.000.00 0.00
00262097801 Maxpay PT - MOG EUR 0.000.00 0.00
00262097802 Maxpay PT - BPI EUR 68,806.972,630,000.00 2,561,193.03
007 Contas passagem 0.000.00 0.00
00700 Contas passagem - custos diversos 0.000.00 0.00
009 Contas Internas -68,806.977,874,490.62 7,943,297.59
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Emitido em: 28/04/2023 19:38:51
Balancete a : 31-12-2022

2022.0.1.4Versão:Trader - Gestão de Activos
Victoria Transfer

Conta Descritivo Saldo
Exercício:

Agrupamento de Todos os Balcões Victória
2022

Débito Crédito

0091 Moedas e Notas 0.000.00 0.00
0091840 USD - Dólar 0.000.00 0.00
0092 Divisas -68,806.977,874,490.62 7,943,297.59
0092004 BCGTA 0.000.00 0.00
0092004840 BCGTA - USD 0.000.00 0.00
0092004978 BCGTA - EUR 0.000.00 0.00
0092005 BCI 0.000.00 0.00
0092005840 BCI - USD 0.000.00 0.00
0092005978 BCI - EUR 0.000.00 0.00
0092010 BPC 0.000.00 0.00
0092010840 BPC - USD 0.000.00 0.00
0092010978 BPC - EUR 0.000.00 0.00
0092034 Millennium 0.000.00 0.00
0092034840 Millennium - USD 0.000.00 0.00
0092034978 Millennium - EUR 0.000.00 0.00
0092040 BAI 0.000.00 0.00
0092040840 BAI - USD 0.000.00 0.00
0092040978 BAI - EUR 0.000.00 0.00
0092044 Banco Sol 0.000.00 0.00
0092044840 Banco Sol - USD 0.000.00 0.00
0092044978 Banco Sol - EUR 0.000.00 0.00
0092047 Banco Keve 0.000.00 0.00
0092047840 Banco Keve - USD 0.000.00 0.00
0092047978 Banco Keve - EUR 0.000.00 0.00
0092051 BIC 0.000.00 0.00
0092051840 BIC - USD 0.000.00 0.00
0092051978 BIC - EUR 0.000.00 0.00
0092052 BNI 0.000.00 0.00
0092052840 BNI - USD 0.000.00 0.00
0092052978 BNI - EUR 0.000.00 0.00
0092059 BCH 0.002,630,000.00 2,630,000.00
0092059840 BCH - USD 0.000.00 0.00
0092059978 BCH - EUR 0.002,630,000.00 2,630,000.00
0092060 BFA 0.000.00 0.00
0092060840 BFA - USD 0.000.00 0.00
0092060978 BFA - EUR 0.000.00 0.00
0092062 Banco Valor 0.000.00 0.00
0092062840 Banco Valor - USD 0.000.00 0.00
0092062978 Banco Valor - EUR 0.000.00 0.00
0092070 BCS 0.000.00 0.00
0092070840 BCS - USD 0.000.00 0.00
0092070978 BCS - EUR 0.000.00 0.00
0092132 Maxpay CV 0.00133,794.00 133,794.00
0092132840 Maxpay CV - USD 0.00133,794.00 133,794.00
0092132978 Maxpay CV - EUR 0.000.00 0.00
0092620 Maxpay PT -68,806.975,110,696.62 5,179,503.59
0092620840 Maxpay PT USD 0.002,549,503.59 2,549,503.59
009262084000 Maxpay PT USD 0.002,549,503.59 2,549,503.59
009262084001 Maxpay PT - MOG USD 0.000.00 0.00
009262084002 Maxpay PT - BPI USD 0.000.00 0.00
0092620978 Maxpay PT EUR -68,806.972,561,193.03 2,630,000.00
009262097800 Maxpay PT EUR 0.000.00 0.00
009262097801 Maxpay PT - MOG EUR 0.000.00 0.00
009262097802 Maxpay PT - BPI EUR -68,806.972,561,193.03 2,630,000.00
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Emitido em: 28/04/2023 19:38:51
Balancete a : 31-12-2022

2022.0.1.4Versão:Trader - Gestão de Activos
Victoria Transfer

Conta Descritivo Saldo
Exercício:

Agrupamento de Todos os Balcões Victória
2022

Débito Crédito
Contas de Erros
0999 Conta de Erros 0.000.00 0.00
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Emitido em: 28/04/2023 19:38:51
Balancete a : 31-12-2022

2022.0.1.4Versão:Trader - Gestão de Activos
Victoria Transfer

Conta Descritivo Saldo
Exercício:

Agrupamento de Todos os Balcões Victória
2022

Débito Crédito
Contas com Saldos Devedores
1 Activo 361,479,819.4516,334,850,728.34 15,973,370,908.89
110 DISPONIBILIDADES 151,849,871.547,474,147,774.87 7,322,297,903.33
11010 Caixa 7,869,331.673,723,265,565.12 3,715,396,233.45
1101010 VALORES EM TESOURARIA 7,869,331.673,723,265,565.12 3,715,396,233.45
11010100840 USD - Dólar 0.000.00 0.00
11010100973 KWZ - Kwanza 7,869,331.673,723,265,565.12 3,715,396,233.45
1101020 VALORES EM TRÂNSITO 0.000.00 0.00
11020 Disponibilidades no Banco Central 0.000.00 0.00
11030 Disponibilidades em Instituições Financeiras 143,980,539.873,750,882,209.75 3,606,901,669.88
110300 Residentes 143,980,539.873,750,882,209.75 3,606,901,669.88
11030004 BCGTA 58,230,253.3058,297,476.40 67,223.10
11030004840 BCGTA - USD 0.000.00 0.00
11030004973 BCGTA - AOA 58,230,253.3058,297,476.40 67,223.10
11030004978 BCGTA - EUR 0.000.00 0.00
11030005 BCI 0.000.00 0.00
11030005840 BCI - USD 0.000.00 0.00
11030005973 BCI - AOA 0.000.00 0.00
11030005978 BCI - EUR 0.000.00 0.00
11030010 BPC 0.000.00 0.00
11030010840 BPC - USD 0.000.00 0.00
11030010973 BPC - AOA 0.000.00 0.00
11030010978 BPC - EUR 0.000.00 0.00
11030034 Millennium 0.000.00 0.00
11030034840 Millennium - USD 0.000.00 0.00
11030034973 Millennium - AOA 0.000.00 0.00
11030034978 Millennium - EUR 0.000.00 0.00
11030040 BAI 0.000.00 0.00
11030040840 BAI - USD 0.000.00 0.00
11030040973 BAI - AOA 0.000.00 0.00
11030040978 BAI - EUR 0.000.00 0.00
11030044 Banco Sol 0.000.00 0.00
11030044840 Banco Sol - USD 0.000.00 0.00
11030044973 Banco Sol - AOA 0.000.00 0.00
11030044978 Banco Sol - EUR 0.000.00 0.00
11030047 Banco Keve 0.000.00 0.00
11030047840 Banco Keve - USD 0.000.00 0.00
11030047973 Banco Keve - AOA 0.000.00 0.00
11030047978 Banco Keve - EUR 0.000.00 0.00
11030051 BIC 0.000.00 0.00
11030051840 BIC - USD 0.000.00 0.00
11030051973 BIC - AOA 0.000.00 0.00
11030051978 BIC - EUR 0.000.00 0.00
11030052 BNI 0.000.00 0.00
11030052840 BNI - USD 0.000.00 0.00
11030052973 BNI - AOA 0.000.00 0.00
11030052978 BNI - EUR 0.000.00 0.00
11030059 BCH 85,028,470.673,689,778,956.45 3,604,750,485.78
11030059840 BCH - USD 0.000.00 0.00
11030059973 BCH - AOA 42,532,619.151,967,882,635.78 1,925,350,016.63
11030059974 BCH - AOA 002 572,775.417,203,724.56 6,630,949.15
11030059978 BCH - EUR 41,923,076.111,264,692,596.11 1,222,769,520.00
11030059979 BCH - 01 DEPOSITO A PRAZO 0.00450,000,000.00 450,000,000.00
11030060 BFA 0.000.00 0.00
11030060840 BFA - USD 0.000.00 0.00
11030060973 BFA - AOA 0.000.00 0.00
11030060978 BFA - EUR 0.000.00 0.00
11030062 Banco Valor 0.000.00 0.00
11030062840 Banco Valor - USD 0.000.00 0.00
11030062973 Banco Valor - AOA 0.000.00 0.00
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Emitido em: 28/04/2023 19:38:51
Balancete a : 31-12-2022

2022.0.1.4Versão:Trader - Gestão de Activos
Victoria Transfer

Conta Descritivo Saldo
Exercício:

Agrupamento de Todos os Balcões Victória
2022

Débito Crédito
Contas com Saldos Devedores
11030062978 Banco Valor - EUR 0.000.00 0.00
11030064 Banco Prestígio 2,475.002,475.00 0.00
11030064973 Banco Prestígio - AOA 2,475.002,475.00 0.00
11030067 BIR 328,075.902,360,736.90 2,032,661.00
11030067973 B.I.R. - AOA 328,075.902,360,736.90 2,032,661.00
11030070 BCS 391,265.00442,565.00 51,300.00
11030070840 BCS - USD 0.000.00 0.00
11030070973 BCS - AOA 391,265.00442,565.00 51,300.00
11030070978 BCS - EUR 0.000.00 0.00
110301 Não residentes 0.000.00 0.00
120 APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ 0.000.00 0.00
12010 Operações no Mercado Monetário Interfinanceiro 0.000.00 0.00
1201010 Deposito a Prazo 0.000.00 0.00
120101010 Deposito a Prazo Moeda Nacional 0.000.00 0.00
1201010100001 BCH 01 Banco Comercial Huambo 0.000.00 0.00
12020 Operações de Compra de Títulos de Terceiros com Acordo de 0.000.00 0.00
12030 Operações de Venda de Títulos de Terceiros com Acordo de Revenda 0.000.00 0.00
12040 Aplicações em Ouro e Outros Metais Preciosos 0.000.00 0.00
130 TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 0.000.00 0.00
13010 Mantidos para Negociação 0.000.00 0.00
13020 Disponíveis para Venda 0.000.00 0.00
13030 Mantidos até o Vencimento 0.000.00 0.00
140 INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS 0.000.00 0.00
14010 Especulação e Arbitragem 0.000.00 0.00
14020 Cobertura (Hedge) de Valor Justo 0.000.00 0.00
14030 Cobertura (Hedge) de Fluxo de Caixa 0.000.00 0.00
14040 Cobertura (Hedge) de Investimentos no Exterior 0.000.00 0.00
150 CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS 129,729,440.918,766,211,558.47 8,636,482,117.56
15010 Relações entre Agências 92,749,965.664,757,498,955.51 4,664,748,989.85
1501010 RECURSOS DE TERCEIROS EM TRÂNSITO 0.000.00 0.00
1501020 RECURSOS PRÓPRIOS EM TRÂNSITO 92,749,965.664,757,498,955.51 4,664,748,989.85
15010200 Contas Interdepartamentais 92,749,965.663,439,238,732.51 3,346,488,766.85
15010200000 Balcão Central -1,400,480,880.851,945,030,175.00 3,345,511,055.85
15010200001 Balcão 1,493,230,846.511,494,208,557.51 977,711.00
15010200002 Balcão 0.000.00 0.00
15010201 Contas Intradepartamentais 0.001,318,260,223.00 1,318,260,223.00
1501020100 Transferencias entre Caixas 0.001,318,260,223.00 1,318,260,223.00
1501020101 Operações lotes (C e V) 0.000.00 0.00
1501020102 Operações cobertura 0.000.00 0.00
15020 Relações entre Instituições 36,979,475.254,008,712,602.96 3,971,733,127.71
1502010 DEVEDORES POR OPERAÇÕES PENDENTES DE LIQUIDAÇÃO 0.000.00 0.00
150201010 COMPENSAÇÃO DE CHEQUES E OUTROS PAPÉIS 0.000.00 0.00
150201020 OUTRAS OPERAÇÕES PENDENTES DE LIQUIDAÇÃO 0.000.00 0.00
1502020 RELAÇÕES COM CORRESPONDENTES 36,979,475.254,008,712,602.96 3,971,733,127.71
15020200 Ordens de pag. receb.- v a receber 36,979,475.254,008,712,602.96 3,971,733,127.71
150202000 Residentes 0.000.00 0.00
150202001 Não Residentes 36,979,475.254,008,712,602.96 3,971,733,127.71
150202001132 v a receber Maxpay CV 0.0081,928,241.49 81,928,241.49
150202001132840 v a receber Maxpay CV - USD 0.0081,928,241.49 81,928,241.49
150202001132978 v a receber Maxpay CV - EUR 0.000.00 0.00
150202001620 v a receber Maxpay PT 36,979,475.253,926,784,361.47 3,889,804,886.22
15020200162084000 v a receber Maxpay PT - USD 0.001,548,669,793.08 1,548,669,793.08
15020200162084001 V a receber Maxpay PT - MOG USD 0.000.00 0.00
15020200162084002 V a receber Maxpay PT - BPI USD 0.000.00 0.00
15020200162097800 V a receber Maxpay PT - EUR 0.000.00 0.00
15020200162097801 V a receber Maxpay PT - MOG EUR 0.000.00 0.00
15020200162097802 V a receber Maxpay PT - BPI EUR 36,979,475.252,378,114,568.39 2,341,135,093.14
160 OPERAÇÕES CAMBIAIS 73,780,354.0073,780,354.00 0.00
16010 Proveitos por Compra e Venda de Moedas Estrangeiras a Receber 73,780,354.0073,780,354.00 0.00
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Emitido em: 28/04/2023 19:38:51
Balancete a : 31-12-2022

2022.0.1.4Versão:Trader - Gestão de Activos
Victoria Transfer

Conta Descritivo Saldo
Exercício:

Agrupamento de Todos os Balcões Victória
2022

Débito Crédito
Contas com Saldos Devedores
160100 Proveitos por Compra e Venda de Moedas Estrangeiras a Receber 73,780,354.0073,780,354.00 0.00
16020 Outros Valores 0.000.00 0.00
16090 (-) Provisões Específicas para Perdas 0.000.00 0.00
160900 Provisões para riscos cambiais 0.000.00 0.00
170 CRÉDITOS 0.000.00 0.00
17010 Créditos 0.000.00 0.00
17090 (-) Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa 0.000.00 0.00
175 CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS 0.000.00 0.00
17510 Devedores pela Venda de Mercadorias e Produtos 0.000.00 0.00
17590 (-) Provisões Específicas para Perdas 0.000.00 0.00
180 OUTROS VALORES 1,652,500.001,652,500.00 0.00
18010 Outros Valores de Natureza Social ou Estatutária 0.000.00 0.00
1801010 DIVIDENDOS A RECEBER 1,652,500.001,652,500.00 0.00
180101030 Adiantamentos 1,652,500.001,652,500.00 0.00
18020 Outros Valores de Natureza Fiscal 0.000.00 0.00
1802010 CRÉDITOS FISCAIS 0.000.00 0.00
180201010 CRÉDITOS FISCAIS POR DIFERENÇAS TEMPORÁRIAS 0.000.00 0.00
180201020 CRÉDITOS FISCAIS POR PREJUÍZOS FISCAIS 0.000.00 0.00
1802020 IMPOSTOS A COMPENSAR 0.000.00 0.00
18020200 Impostos Retidos 0.000.00 0.00
180202000 Imposto s/aplicações de capitais 0.000.00 0.00
18020201 Antecipação de Imposto Industrial 0.000.00 0.00
180202010 Imposto Industrial provisório Grupo A 0.000.00 0.00
1802030 IMPOSTOS A RECUPERAR 0.000.00 0.00
18030 Outros Valores de Natureza Cível 0.000.00 0.00
1803010 VALORES DEPOSITADOS PARA GARANTIA 0.000.00 0.00
180301010 DEPÓSITOS DE MARGENS 0.000.00 0.00
180301020 DEPÓSITOS JUDICIAIS 0.000.00 0.00
1803020 DEVEDORES PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0.000.00 0.00
1803030 DIREITOS JUNTO A CONSORCIADOS 0.000.00 0.00
1803040 ALUGUERES A RECEBER 0.000.00 0.00
1803080 DEVEDORES DIVERSOS 0.000.00 0.00
18030800 Falhas de Caixa 0.000.00 0.00
18040 Outros Valores de Natureza Administrativa e de Comercialização 0.000.00 0.00
1804010 ADIANTAMENTOS E ANTECIPAÇÕES SALARIAIS 0.000.00 0.00
18040100 Adiantamento salarial a colaboradores 0.000.00 0.00
1804020 DESPESAS ANTECIPADAS 0.000.00 0.00
18040200 Rendas e Alugueres 0.000.00 0.00
180402001 Balcão 1 0.000.00 0.00
180402002 Balcão 2 0.000.00 0.00
18040201 Seguros 0.000.00 0.00
18040202 Segurança 0.000.00 0.00
18040209 Despesas Antecipadas - Não Especificadas 0.000.00 0.00
1804030 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0.000.00 0.00
1804080 OUTROS ADIANTAMENTOS 0.000.00 0.00
18040800 Adiantamento a fornecedores 0.000.00 0.00
18040801 Adiantamento compra loja 0.000.00 0.00
18080 Bens Não de Uso Próprio 0.000.00 0.00
18090 (-) Provisões Específicas para Perdas 0.000.00 0.00
185 INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS E ADIANTAMENTOS 0.000.00 0.00
18510 Mercadorias 0.000.00 0.00
18520 Produtos 0.000.00 0.00
18530 Materiais Auxiliares 0.000.00 0.00
18540 Adiantamentos a Fornecedores 0.000.00 0.00
18590 (-) Provisões Específicas para Perdas 0.000.00 0.00
190 IMOBILIZAÇÕES 4,467,653.0019,058,541.00 14,590,888.00
19010 Imobilizações Financeiras 0.000.00 0.00
1901010 PARTICIPAÇÕES EM COLIGADAS E EQUIPARADAS - 0.000.00 0.00
1901020 PARTICIPAÇÕES EM OUTRAS SOCIEDADES 0.000.00 0.00
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Emitido em: 28/04/2023 19:38:51
Balancete a : 31-12-2022

2022.0.1.4Versão:Trader - Gestão de Activos
Victoria Transfer

Conta Descritivo Saldo
Exercício:

Agrupamento de Todos os Balcões Victória
2022

Débito Crédito
Contas com Saldos Devedores
19010200 Jimbuku - Casa de Câmbios, SA 0.000.00 0.00
19010201 Samosa, Lda 0.000.00 0.00
1901030 OUTROS INVESTIMENTOS 0.000.00 0.00
1901090 (-) PROVISÃO PARA REDUÇÃO NO VALOR RECUPERÁVEL 0.000.00 0.00
19020 Imobilizações Corpóreas 3,937,798.0016,508,541.00 12,570,743.00
1902010 IMÓVEIS DE USO 0.000.00 0.00
19020100 Terrenos 0.000.00 0.00
19020101 Edificios 0.000.00 0.00
1902020 MÓVEIS, UTENSÍLIOS, INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS 16,508,541.0016,508,541.00 0.00
19020200 Mobiliario e Material 3,808,541.003,808,541.00 0.00
190202000 Mobiliario e Material 3,808,541.003,808,541.00 0.00
19020201 Máquinas e Ferramentas 0.000.00 0.00
190202010 Maquinas de uso administrativo 0.000.00 0.00
190202011 Aparelhagens de som e imagem 0.000.00 0.00
190202012 Geradores 0.000.00 0.00
19020202 Equipamento Informático 0.000.00 0.00
190202020 Equipamento Informático 0.000.00 0.00
19020203 Instalações interiores 0.000.00 0.00
190202030 Instalações Interiores 0.000.00 0.00
19020204 Material de transporte 12,700,000.0012,700,000.00 0.00
190202040 Material de transporte 12,700,000.0012,700,000.00 0.00
19020205 Equipamento de segurança 0.000.00 0.00
190202050 Equipamento de segurança 0.000.00 0.00
19020206 Outro equipamento 0.000.00 0.00
1902030 IMOBILIZAÇÕES EM CURSO 0.000.00 0.00
1902080 OUTRAS IMOBILIZAÇÕES CORPÓREAS 0.000.00 0.00
1902090 (-) DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS -12,570,743.000.00 12,570,743.00
190209010 D. Acum Imoveis de Uso 0.000.00 0.00
190209020 D. Acum moveis, utensilios, inst.,equip. -12,570,743.000.00 12,570,743.00
1902090200 D Acum. Mobiliario e material -5,315,634.000.00 5,315,634.00
1902090201 D Acum. Maquinas e ferramentas -905,109.000.00 905,109.00
1902090202 D Acum. Equipamento informático 0.000.00 0.00
1902090203 D Acum. Instalações Interiores 0.000.00 0.00
1902090204 D Acum. Material de transporte -6,350,000.000.00 6,350,000.00
1902090205 D Acum. Equipamento de segurança 0.000.00 0.00
19030 Imobilizações Incorpóreas 529,855.002,550,000.00 2,020,145.00
1903010 SISTEMAS DE TRATAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS 2,550,000.002,550,000.00 0.00
19030100 Software 2,550,000.002,550,000.00 0.00
1903020 GASTOS DE ORGANIZAÇÃO E EXPANSÃO 0.000.00 0.00
1903030 GOODWILL 0.000.00 0.00
1903040 BENFEITORIAS EM IMÓVEIS DE TERCEIROS 0.000.00 0.00
19030400  Benfeitorias Imoveis arrendados 0.000.00 0.00
1903050 GASTOS COM DESENVOLVIMENTO 0.000.00 0.00
1903080 OUTRAS IMOBILIZAÇÕES INCORPÓREAS 0.000.00 0.00
1903090 (-) AMORTIZAÇÕES ACUMULADAS -2,020,145.000.00 2,020,145.00
190309010 A. Acum Software -2,020,145.000.00 2,020,145.00
190309040 A Acum Benfeitorias em imoveis de terceiros 0.000.00 0.00
2 PASSIVO -210,735,266.375,317,888,280.82 5,528,623,547.19
210 DEPÓSITOS 0.000.00 0.00
21010 Depósitos à Ordem 0.000.00 0.00
21020 Depósitos a Prazo 0.000.00 0.00
21080 Outros Depósitos 0.000.00 0.00
220 CAPTAÇÕES PARA LIQUIDEZ 0.000.00 0.00
22010 Operações no Mercado Monetário Interfinanceiro 0.000.00 0.00
22020 Operações de Venda de Títulos Próprios com Acordo de Recompra 0.000.00 0.00
22030 Operações de Venda de Títulos de Terceiros com Acordo de 0.000.00 0.00
230 CAPTAÇÕES COM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 0.000.00 0.00
23010 Títulos e Valores Mobiliários Emitidos ou Endossados 0.000.00 0.00
240 INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS 0.000.00 0.00
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24010 Especulação e Arbitragem 0.000.00 0.00
24020 Cobertura (Hedge) de Valor Justo 0.000.00 0.00
24030 Cobertura (Hedge) de Fluxo de Caixa 0.000.00 0.00
24040 Cobertura (Hedge) de Investimentos no Exterior 0.000.00 0.00
250 OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS -65,000.003,862,812,572.70 3,862,877,572.70
25010 Relações entre Agências 0.000.00 0.00
2501010 RECURSOS DE TERCEIROS EM TRÂNSITO 0.000.00 0.00
2501020 RECURSOS PRÓPRIOS EM TRÂNSITO 0.000.00 0.00
25020 Relações entre Instituições -65,000.003,862,812,572.70 3,862,877,572.70
2502010 OBRIGAÇÕES POR OPERAÇÕES PENDENTES DE LIQUIDAÇÃO 0.000.00 0.00
250201010 COMPENSAÇÃO DE CHEQUES E OUTROS PAPÉIS 0.000.00 0.00
250201020 OUTRAS OPERAÇÕES PENDENTES DE LIQUIDAÇÃO 0.000.00 0.00
2502020 RELAÇÕES COM CORRESPONDENTES -65,000.003,862,812,572.70 3,862,877,572.70
25020200 Ordens de pagamento emitidas - v a pagar 0.001,406,369,871.70 1,406,369,871.70
250202000 Residentes 0.000.00 0.00
250202001 Não residentes 0.001,406,369,871.70 1,406,369,871.70
250202001132 V a pagar Maxpay CV 0.0016,171,733.49 16,171,733.49
250202001132840 V a pagar Maxpay CV - USD 0.0016,171,733.49 16,171,733.49
250202001132978 V a pagar Maxpay CV - EUR 0.000.00 0.00
250202001620 V a pagar Maxpay PT 0.001,390,198,138.21 1,390,198,138.21
25020200162084000 v a pagar Maxpay PT - USD 0.00261,571,044.08 261,571,044.08
25020200162084001 V a pagar Maxpay PT - MOG USD 0.000.00 0.00
25020200162084002 V a pagar Maxpay PT - BPI USD 0.000.00 0.00
25020200162097800 V a pagar Maxpay PT - EUR 0.000.00 0.00
25020200162097801 V a pagar Maxpay PT - MOG EUR 0.000.00 0.00
25020200162097802 V a pagar Maxpay PT - BPI EUR 0.001,128,627,094.13 1,128,627,094.13
25020201 Recursos - valores a validar -65,000.002,456,442,701.00 2,456,507,701.00
250202010 Residentes 0.000.00 0.00
250202011 Não residentes -65,000.002,456,442,701.00 2,456,507,701.00
250202011132 Valores a validar Maxpay CV 0.00119,027,987.00 119,027,987.00
250202011132840 V a validar Maxpay CV - USD 0.000.00 0.00
250202011132973 V a validar Maxpay CV - AKZ 0.00119,027,987.00 119,027,987.00
250202011132978 V a validar Maxpay CV - EUR 0.000.00 0.00
250202011620 Valores a validar Maxpay PT -65,000.002,337,414,714.00 2,337,479,714.00
250202011620840 V a validar Maxpay PT - USD 0.000.00 0.00
250202011620973 V a validar Maxpay PT - AKZ -65,000.002,337,414,714.00 2,337,479,714.00
250202011620978 V a validar Maxpay PT - EUR 0.000.00 0.00
25020202 Comissões a pagar a correspondentes 0.000.00 0.00
2502030 OBRIGAÇÕES POR PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 0.000.00 0.00
260 OPERAÇÕES CAMBIAIS -1,000,000.001,404,096,039.14 1,405,096,039.14
26010 Custos por Compra e Venda de Moedas Estrangeiras a Pagar 0.000.00 0.00
26020 Outras Obrigações -1,000,000.001,404,096,039.14 1,405,096,039.14
260200 Posição cambial -1,000,000.001,404,096,039.14 1,405,096,039.14
2602000 Posição cambial  à Vista -1,000,000.001,404,096,039.14 1,405,096,039.14
26020000 Posição cambial-  Divisa 0.001,404,096,039.14 1,404,096,039.14
26020000840 Divisa - USD 0.001,317,670,423.00 1,317,670,423.00
26020000840004 USD - BCGTA 0.000.00 0.00
26020000840005 USD - BCI 0.000.00 0.00
26020000840010 USD - BPC 0.000.00 0.00
26020000840034 USD - Millennium 0.000.00 0.00
26020000840040 USD - BAI 0.000.00 0.00
26020000840044 USD - Banco Sol 0.000.00 0.00
26020000840047 USD - Banco Keve 0.000.00 0.00
26020000840051 USD - BIC 0.000.00 0.00
26020000840052 USD - BNI 0.000.00 0.00
26020000840060 USD - BFA 0.000.00 0.00
26020000840062 USD - Banco Valor 0.000.00 0.00
26020000840132 USD - Maxpay CV 0.0065,037,764.00 65,037,764.00
26020000840620 USD - Maxpay PT 0.001,252,632,659.00 1,252,632,659.00
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2602000084062001 USD - Maxpay PT MOG 0.000.00 0.00
2602000084062002 USD - Maxpay PT BPI 0.000.00 0.00
26020000978 Divisa - EUR 0.0086,425,616.14 86,425,616.14
26020000978004 EUR - BCGTA 0.000.00 0.00
26020000978005 EUR - BCI 0.000.00 0.00
26020000978010 EUR - BPC 0.000.00 0.00
26020000978034 EUR - Millennium 0.000.00 0.00
26020000978040 EUR - BAI 0.000.00 0.00
26020000978044 EUR - Banco Sol 0.000.00 0.00
26020000978047 EUR - Banco Keve 0.000.00 0.00
26020000978051 EUR - BIC 0.000.00 0.00
26020000978052 EUR - BNI 0.000.00 0.00
26020000978060 EUR - BFA 0.000.00 0.00
26020000978062 EUR - Banco Valor 0.000.00 0.00
26020000978132 EUR - Maxpay CV 0.000.00 0.00
26020000978620 EUR - Maxpay PT 0.000.00 0.00
2602000097862001 EUR - Maxpay PT MOG 0.000.00 0.00
2602000097862002 EUR - Maxpay PT BPI 0.0086,425,616.14 86,425,616.14
26020001 Posição cambial - Caixa -1,000,000.000.00 1,000,000.00
26020001840 Caixa - USD -1,000,000.000.00 1,000,000.00
270 OUTRAS CAPTAÇÕES 0.000.00 0.00
27010 Dívidas Subordinadas 0.000.00 0.00
27020 Instrumentos Híbridos de Capital e Dívida 0.000.00 0.00
27080 Outras Captações Contratadas 0.000.00 0.00
275 ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 0.000.00 0.00
27510 Adiantamentos de Clientes 0.000.00 0.00
280 OUTRAS OBRIGAÇÕES -209,670,266.3750,979,668.98 260,649,935.35
28010 Outras Obrigações de Natureza Social ou Estatutária 0.000.00 0.00
2801010 DIVIDENDOS A PAGAR 0.000.00 0.00
28010100 dividendos atribuidos 0.000.00 0.00
2801020 PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES SOBRE OS RESULTADOS A 0.000.00 0.00
28020 Outras Obrigações de Natureza Fiscal -2,851,571.153,159,890.00 6,011,461.15
2802010 ENCARGOS FISCAIS A PAGAR - PRÓPRIOS -1,246,267.401,870,892.00 3,117,159.40
28020100 Imposto sobre o resultado -1,246,267.401,870,892.00 3,117,159.40
280201000 Impostos correntes -1,246,267.401,870,892.00 3,117,159.40
2802010000 Imposto a pagar -1,246,267.401,870,892.00 3,117,159.40
2802010001 Estimativa de Imposto exercicio corrente 0.000.00 0.00
2802010002 Imposto por conta - Prest serviços 6.5% 0.000.00 0.00
2802020 ENCARGOS FISCAIS A PAGAR - RETIDOS DE TERCEIROS -1,605,303.751,288,998.00 2,894,301.75
28020200 Imposto de selo 70,404.0070,404.00 0.00
280202000 Imposto selo sobre comissões 0.000.00 0.00
280202001 Imposto selo sobre oper. cambiais 70,404.0070,404.00 0.00
280202002 Imposto do selo sobre C. arrendamento - IPU 0.000.00 0.00
28020201 IRT - Retenções relativas a remunerações -112,145.791,218,594.00 1,330,739.79
280202010 IRT- imposto rend.trabalho dependente -112,145.791,218,594.00 1,330,739.79
28020202 IRT- Imposto s/rendimento trabalho -1,563,561.960.00 1,563,561.96
280202020 IRT - ajudas custo/categoria B - 10.5% -1,563,561.960.00 1,563,561.96
28020203 Retenções sobre rendimentos capitais 0.000.00 0.00
280202030 Retenção dividendos 0.000.00 0.00
280202031 Retenção gratificação balanço 0.000.00 0.00
28020204 Retenções sobre rendimentos prediais 0.000.00 0.00
28020209 imposto sobre o consumo 0.000.00 0.00
2802030 PROVISÃO PARA ENCARGOS FISCAIS A PAGAR - DIFERIDO 0.000.00 0.00
28020301 Encargos a Repartir por Períodos Futuros 0.000.00 0.00
28030 Outras Obrigações de Natureza Cível -184,660,544.5735,623,393.95 220,283,938.52
2803010 CREDORES POR LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL E JUDICIAL 0.000.00 0.00
2803020 CREDORES PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0.000.00 0.00
28030200 Receitas com proveito diferido 0.000.00 0.00
2803030 OBRIGAÇÕES JUNTO A CONSORCIADOS 0.000.00 0.00
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2803040 RECURSOS DE GARANTIAS REALIZADAS 0.000.00 0.00
2803050 CREDORES POR RECURSOS A LIBERAR 0.000.00 0.00
2803060 CREDORES POR AQUISIÇÕES DE BENS E DIREITOS 0.000.00 0.00
2803080 CREDORES DIVERSOS -184,660,544.5735,623,393.95 220,283,938.52
28030801 Outros credores -79,195.005,398,302.19 5,477,497.19
280308010 Fornecedores -79,195.005,398,302.19 5,477,497.19
2803080100 Residentes -79,195.001,430,405.00 1,509,600.00
28030801001 Versatile Solutions Lda 0.00600,000.00 600,000.00
28030801002 EXITUS 30 SU LDA -79,195.00762,005.00 841,200.00
28030801003 E-TECH, Serviços e Tecnologia, LDA 0.0068,400.00 68,400.00
2803080101 Não residentes 0.003,967,897.19 3,967,897.19
2803080101001 Codeware 0.003,967,897.19 3,967,897.19
280308011 Outros credores 0.000.00 0.00
28030801100 Residentes 0.000.00 0.00
28030801101 Não Residentes 0.000.00 0.00
280308011010 Valores a liquidar - remessas a pagamento 0.000.00 0.00
280308011010132 Maxpay CV 0.000.00 0.00
280308011010620 Maxpay PT 0.000.00 0.00
2803080110109 Comissões a pagar a correspondentes 0.000.00 0.00
28030802 Descobertos bancários 0.0037,595.40 37,595.40
2803080204 BCGTA 0.0037,595.40 37,595.40
2803080204840 BCGTA - USD 0.000.00 0.00
2803080204973 BCGTA - AOA 0.0037,595.40 37,595.40
2803080204978 BCGTA - EUR 0.000.00 0.00
2803080205 BCI 0.000.00 0.00
2803080205840 BCI - USD 0.000.00 0.00
2803080205973 BCI - AOA 0.000.00 0.00
2803080205978 BCI - EUR 0.000.00 0.00
2803080210 BPC 0.000.00 0.00
2803080210840 BPC - USD 0.000.00 0.00
2803080210973 BPC - AOA 0.000.00 0.00
2803080210978 BPC - EUR 0.000.00 0.00
2803080234 Millennium 0.000.00 0.00
2803080234840 Millennium - USD 0.000.00 0.00
2803080234973 Millennium - AOA 0.000.00 0.00
2803080234978 Millennium - EUR 0.000.00 0.00
2803080240 BAI 0.000.00 0.00
2803080240840 BAI - USD 0.000.00 0.00
2803080240973 BAI - AOA 0.000.00 0.00
2803080240978 BAI - EUR 0.000.00 0.00
2803080244 Banco Sol 0.000.00 0.00
2803080244840 Banco Sol - USD 0.000.00 0.00
2803080244973 Banco Sol - AOA 0.000.00 0.00
2803080244978 Banco Sol - EUR 0.000.00 0.00
2803080247 Banco Keve 0.000.00 0.00
2803080247840 Banco Keve - USD 0.000.00 0.00
2803080247973 Banco Keve - AOA 0.000.00 0.00
2803080247978 Banco Keve - EUR 0.000.00 0.00
2803080251 BIC 0.000.00 0.00
2803080251840 BIC - USD 0.000.00 0.00
2803080251973 BCI - AOA 0.000.00 0.00
2803080251978 BCI - EUR 0.000.00 0.00
2803080252 BNI 0.000.00 0.00
2803080252840 BNI - USD 0.000.00 0.00
2803080252973 BNI - AOA 0.000.00 0.00
2803080252978 BNI - EUR 0.000.00 0.00
2803080260 BFA 0.000.00 0.00
2803080260840 BFA - USD 0.000.00 0.00
2803080260973 BFA - AOA 0.000.00 0.00
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2803080260978 BFA - EUR 0.000.00 0.00
2803080262 Banco Valor 0.000.00 0.00
2803080262840 Banco Valor - USD 0.000.00 0.00
2803080262973 Banco Valor - AOA 0.000.00 0.00
2803080262978 Banco Valor - EUR 0.000.00 0.00
28030809 Operações passivas a regularizar -184,581,349.5730,187,496.36 214,768,845.93
280308090 Valores a regularizar -184,581,349.5730,187,496.36 214,768,845.93
2803080901 Maxpay PT 0.000.00 0.00
2803080904 V a regularizar- Caixa 0.000.00 0.00
2803080909 Pendências a Regularizar -184,581,349.5730,187,496.36 214,768,845.93
28040 Outras Obrigações de Natureza Administrativa e de Comercialização -22,158,150.6512,196,385.03 34,354,535.68
2804010 PESSOAL - SALÁRIOS E OUTRAS REMUNERAÇÕES -21,317,650.0210,991,500.03 32,309,150.05
28040100 Remun.dos Orgãos de Gestão e Fiscaliz. -123,494.0410,564,000.03 10,687,494.07
280401001 Ferias 0.000.00 0.00
2804010011 Ferias OGF 0.000.00 0.00
280401002 Subsidio de Férias 0.000.00 0.00
2804010021 Sub. Férias OGF 2015 0.000.00 0.00
2804010022 Sub. Férias OGF 2016 0.000.00 0.00
280401003 Subsidio de Natal 0.000.00 0.00
2804010031 Subs. Natal OGF 0.000.00 0.00
280401004 Remuneração mensal -123,494.0410,564,000.03 10,687,494.07
280401005 Gratificações Balanço 0.000.00 0.00
28040101 Remunerações de Empregados 427,500.00427,500.00 0.00
280401011 Férias 0.000.00 0.00
2804010111 Ferias Pessoal 0.000.00 0.00
280401012 Subsidio de Férias 0.000.00 0.00
2804010121 Sub. Férias Pessoal 2015 0.000.00 0.00
2804010122 Sub. Férias Pessoal 2016 0.000.00 0.00
280401013 Subsidio de Natal 427,500.00427,500.00 0.00
2804010131 Subsidio de Natal Pessoal 427,500.00427,500.00 0.00
28040102 Proc mensal- Remunerações  a pagar -21,621,655.980.00 21,621,655.98
2804020 CONTRIBUIÇÃO À SEGURANÇA SOCIAL -840,500.631,204,885.00 2,045,385.63
28040200 Encargos S.S Orgãos de Gestão e Fiscaliz. 0.000.00 0.00
280402001 Encargos com Férias 0.000.00 0.00
2804020011 Encargos com férias OGF 0.000.00 0.00
280402002 Encargos com Subs. de Ferias 0.000.00 0.00
2804020021 Encargos Sub. Ferias OGF 2015 0.000.00 0.00
2804020022 Encargos Sub. Férias OGF 2016 0.000.00 0.00
280402003 Encargos com Subs. Natal 0.000.00 0.00
2804020031 Encargos com S. Natal OGF 0.000.00 0.00
28040201 Encargos S.S Empregados 0.000.00 0.00
280402011 Encargos com férias 0.000.00 0.00
2804020111 Encargos com Férias Pessoal 0.000.00 0.00
280402012 Encargos com Subs. Férias 0.000.00 0.00
2804020121 Encargos Sub. Férias Pessoal 2015 0.000.00 0.00
2804020122 Encargos Sub. Férias Pessoal 2016 0.000.00 0.00
280402013 Encargos com Subs. Natal 0.000.00 0.00
2804020131 Encargos com subsidio de Natal 0.000.00 0.00
28040202 Contribuições à S.Social a pagar -840,500.631,204,885.00 2,045,385.63
2804030 HONORÁRIOS E GRATIFICAÇÕES A PAGAR 0.000.00 0.00
2804080 OUTROS CUSTOS ADMINISTRATIVOS E DE COMERCIALIZAÇÃO 0.000.00 0.00
28040800 Acresc. custo R Humanos 0.000.00 0.00
28040801 Acres. custo Segurança 0.000.00 0.00
28040802 Acres. custo Contabilidade/Auditoria 0.000.00 0.00
28040803 Acres Custo Conser. Rep. Imoveis arrendados 0.000.00 0.00
28040805 Acres transporte 0.000.00 0.00
28040806 Acres acertos cambiais 0.000.00 0.00
28040807 Acres custo Comunicação 0.000.00 0.00
28040899 Acresc custos diversos 0.000.00 0.00
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285 FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS 0.000.00 0.00
28510 Credores pela Aquisição de Mercadorias e Materiais Auxiliares 0.000.00 0.00
290 PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS 0.000.00 0.00
29010 Provisões para Responsabilidades Prováveis de Natureza Social ou 0.000.00 0.00
29020 Provisões para Responsabilidades Prováveis de Natureza Fiscal 0.000.00 0.00
29030 Provisões para Responsabilidades Prováveis de Natureza Cível 0.000.00 0.00
29040 Provisões para Responsabilidades Prováveis de Natureza 0.000.00 0.00
2904010 PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS COM 0.000.00 0.00
2904080 OUTRAS PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS 0.000.00 0.00
29070 Provisões para Responsabilidades Prováveis com Fundos de Pensões 0.000.00 0.00
29090 Provisões para Responsabilidades Prováveis na Prestação de 0.000.00 0.00
295 PROVISÕES TÉCNICAS 0.000.00 0.00
29510 Provisões Técnicas Relativas a Planos de Seguros 0.000.00 0.00
29520 Provisões Técnicas Relativas a Planos de Capitalização 0.000.00 0.00
29530 Provisões Técnicas Relativas a Planos de Previdência e Saúde 0.000.00 0.00
3 INTERESSES MINORITÁRIOS 0.000.00 0.00
310 CAPITAL SOCIAL 0.000.00 0.00
31010 Capital Social 0.000.00 0.00
310100 Capital Realizado 0.000.00 0.00
31020 Aumentos de Capital Social 0.000.00 0.00
31030 (-) Reduções de Capital Social 0.000.00 0.00
31040 (-) Capital a Realizar 0.000.00 0.00
320 RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL 0.000.00 0.00
32010 Reserva de Actualização Monetária do Capital Social 0.000.00 0.00
330 RESERVAS E FUNDOS 0.000.00 0.00
33010 Reserva Legal 0.000.00 0.00
33020 Reserva Especial 0.000.00 0.00
33030 Fundo Social 0.000.00 0.00
33080 Outras Reservas 0.000.00 0.00
33090 Outros Fundos 0.000.00 0.00
340 RESULTADOS POTENCIAIS 0.000.00 0.00
34010 Ajustes ao Valor Justo em Activos Financeiros Disponíveis para Venda 0.000.00 0.00
34020 Ajustes ao Valor Justo em Instrumentos Financeiros Derivados para 0.000.00 0.00
34030 Ajustes ao Valor Justo em Cobertura (Hedge) de Risco em 0.000.00 0.00
34040 Variação Cambial em Imobilizações Financeiras no Exterior 0.000.00 0.00
34050 Perdas Líquidas em Fundos de Pensões de Reforma e de 0.000.00 0.00
34060 Reservas de Reavaliação 0.000.00 0.00
3406010 REAVALIAÇÕES PRÓPRIAS 0.000.00 0.00
3406020 REAVALIAÇÕES DE COLIGADAS E EQUIPARADAS 0.000.00 0.00
34090 Encargos Fiscais Incidentes sobre os Resultados Potenciais 0.000.00 0.00
350 RESULTADOS TRANSITADOS 0.000.00 0.00
35010 Lucros ou Prejuízos Transitados 0.000.00 0.00
360 (-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS 0.000.00 0.00
36010 Dividendos Pagos Antecipadamente 0.000.00 0.00
370 RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS 0.000.00 0.00
37010 Resultado da Alteração de Critérios Contabilísticos 0.000.00 0.00
380 (-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA 0.000.00 0.00
38010 ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA 0.000.00 0.00
4 FUNDOS PRÓPRIOS -147,005,750.892,269,907.00 149,275,657.89
410 CAPITAL SOCIAL -118,000,000.000.00 118,000,000.00
41010 Capital Social -118,000,000.000.00 118,000,000.00
410100 Capital Realizado -118,000,000.000.00 118,000,000.00
41020 Aumentos de Capital Social 0.000.00 0.00
41030 (-) Reduções de Capital Social 0.000.00 0.00
41040 (-) Capital a Realizar 0.000.00 0.00
410400 Capital a realizar 0.000.00 0.00
420 RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL 0.000.00 0.00
42010 Reserva de Actualização Monetária do Capital Social 0.000.00 0.00
430 RESERVAS E FUNDOS -7,000,000.000.00 7,000,000.00
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43010 Reserva Legal -7,000,000.000.00 7,000,000.00
430100 Reserva Legal -7,000,000.000.00 7,000,000.00
43020 Reserva Especial 0.000.00 0.00
43030 Fundo Social 0.000.00 0.00
43080 Outras Reservas 0.000.00 0.00
430800 Reservas Livres 0.000.00 0.00
43090 Outros Fundos 0.000.00 0.00
440 RESULTADOS POTENCIAIS 0.000.00 0.00
44010 Ajustes ao Valor Justo em Activos Financeiros Disponíveis para Venda 0.000.00 0.00
44020 Ajustes ao Valor Justo em Instrumentos Financeiros Derivados para 0.000.00 0.00
44030 Ajustes ao Valor Justo em Cobertura (Hedge) de Risco em 0.000.00 0.00
44040 Variação Cambial em Imobilizações Financeiras no Exterior 0.000.00 0.00
44050 Perdas Líquidas em Fundos de Pensões de Reforma e de 0.000.00 0.00
44060 Reservas de Reavaliação 0.000.00 0.00
4406010 REAVALIAÇÕES PRÓPRIAS 0.000.00 0.00
4406020 REAVALIAÇÕES DE COLIGADAS E EQUIPARADAS 0.000.00 0.00
44090 Encargos Fiscais Incidentes sobre os Resultados Potenciais 0.000.00 0.00
450 RESULTADOS TRANSITADOS -22,005,750.892,269,907.00 24,275,657.89
45010 Lucros ou Prejuízos Transitados -22,005,750.892,269,907.00 24,275,657.89
450100 Aguarda aprovação de contas 0.000.00 0.00
450101 R Transitados aprovados -22,005,750.892,269,907.00 24,275,657.89
4501011 Resultados aprovados 2015 2,269,907.002,269,907.00 0.00
4501012 Lucros Transitados -24,275,657.890.00 24,275,657.89
460 (-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS 0.000.00 0.00
46010 Dividendos Pagos Antecipadamente 0.000.00 0.00
470 RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS 0.000.00 0.00
47010 Resultado da Alteração de Critérios Contabilísticos 0.000.00 0.00
480 (-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA 0.000.00 0.00
48010 ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA 0.000.00 0.00
5 RESULTADOS -3,738,802.19570,834,965.32 574,573,767.51
510 RESULTADO OPERACIONAL 0.00370,973,360.55 370,973,360.55
51010 Resultado de Intermediação Financeira 0.00233,596,698.95 233,596,698.95
5101010 MARGEM FINANCEIRA 0.002,320,273.98 2,320,273.98
510101010 PROVEITOS DE INSTRUMENTOS FINANCEIROS ACTIVOS 0.002,320,273.98 2,320,273.98
51010101020 Proveitos de Aplicações de Liquidez 0.002,320,273.98 2,320,273.98
510101010200 Proveitos de Depósitos 0.002,320,273.98 2,320,273.98
5101010102010 Proveitos de Operações no Mercado Monetário Interfinanceiro 0.000.00 0.00
51010101030 Proveitos de Títulos e Valores Mobiliários 0.000.00 0.00
51010101040 Proveitos de Instrumentos Financeiros Derivados 0.000.00 0.00
51010101070 Proveitos de Créditos 0.000.00 0.00
510101020 CUSTOS DE INSTRUMENTOS FINANCEIROS PASSIVOS 0.000.00 0.00
51010102010 Custos de Depósitos 0.000.00 0.00
510101020100 Juros devedores 0.000.00 0.00
51010102020 Custos de Captações para Liquidez 0.000.00 0.00
51010102030 Custos de Captações com Títulos e Valores Mobiliários 0.000.00 0.00
51010102040 Custos de Instrumentos Financeiros Derivados 0.000.00 0.00
51010102070 Custos de Outras Captações 0.000.00 0.00
5101020 RESULTADOS DE NEGOCIAÇÕES E AJUSTES AO VALOR JUSTO 0.000.00 0.00
5101020000000 Resultado em Operações no Mercado Monetário Interfinanceiro 0.000.00 0.00
510102010 RESULTADOS DE INSTRUMENTOS FINANCEIROS ACTIVOS 0.000.00 0.00
51010201020 Resultado de Aplicações de Liquidez 0.000.00 0.00
51010201030 Resultado de Negociações de Títulos e Valores Mobiliários 0.000.00 0.00
51010201040 Resultado de Instrumentos Financeiros Derivados 0.000.00 0.00
51010201070 Resultado de Negociações de Créditos 0.000.00 0.00
5101060 RESULTADOS DE OPERAÇÕES CAMBIAIS 0.00223,925,185.21 223,925,185.21
51010600 Result. Operações cambiais - Divisas 0.00223,925,185.21 223,925,185.21
51010600840 Result. Op. Cambiais divisas - USD 0.00137,499,569.07 137,499,569.07
510106008400 Custos op. cambiais divisas - USD 0.000.00 0.00
510106008401 Proveitos op. cambiais divisas - USD 0.00137,499,569.07 137,499,569.07
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51010600978 Result. Op. cambiais divisas - EUR 0.0086,425,616.14 86,425,616.14
510106009780 Custos op. Cambiais divisas - EUR 0.0032,328,574.08 32,328,574.08
510106009781 Proveitos op. cambiais divisas - EUR 0.0054,097,042.06 54,097,042.06
51010601 Result. Operações Cambiais - Caixa 0.000.00 0.00
51010601840 Result. Operações Cambiais Caixa - USD 0.000.00 0.00
510106018400 Custos op. cambiais Caixa - USD 0.000.00 0.00
510106018401 Proveitos op. cambiais Caixa - USD 0.000.00 0.00
5101080 RESULTADOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS 0.007,351,239.76 7,351,239.76
510108010 PROVEITOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0.000.00 0.00
5101080100 Comissões 0.000.00 0.00
51010801000 Comissões por transf. de valores 0.000.00 0.00
510108020 CUSTOS DE COMISSÕES E CUSTÓDIAS 0.007,351,239.76 7,351,239.76
5101080200 Comissões Serviços bancários 0.007,351,239.76 7,351,239.76
5101080201 Comissões por operações cambiais 0.000.00 0.00
5101080202 Comissões a pagar a correspondente 0.000.00 0.00
5101090 PROVISÕES PARA CRÉDITOS DE LIQUIDAÇÃO DUVIDOSA E 0.000.00 0.00
510109090 PROVISÃO PARA PRESTAÇÃO DE GARANTIAS 0.000.00 0.00
5101095 RESULTADO DE PLANOS DE SEGUROS, CAPITALIZAÇÃO E 0.000.00 0.00
510109510 RESULTADO DE PLANOS DE SEGUROS 0.000.00 0.00
51010951010 Proveitos de Planos de Seguros 0.000.00 0.00
51010951020 Custos de Planos de Seguros 0.000.00 0.00
51010951030 Variações em Provisões Técnicas de Planos de Seguros 0.000.00 0.00
510109520 RESULTADO DE PLANOS DE CAPITALIZAÇÃO 0.000.00 0.00
51010952010 Proveitos de Planos de Capitalização 0.000.00 0.00
51010952020 Custos de Planos de Capitalização 0.000.00 0.00
51010952030 Variações em Provisões Técnicas de Planos de Capitalização 0.000.00 0.00
510109530 RESULTADO DE PLANOS DE PREVIDÊNCIA E SAÚDE 0.000.00 0.00
51010953010 Proveitos de Planos de Previdência e Saúde Complementar 0.000.00 0.00
51010953020 Custos de Planos de Previdência e Saúde Complementar 0.000.00 0.00
51010953030 Variações em Provisões Técnicas de Planos de Previdência e Saúde 0.000.00 0.00
51075 Resultados com Mercadorias, Produtos e Outros Serviços 0.000.00 0.00
5107510 PROVEITOS BRUTOS DE VENDA DE MERCADORIAS, PRODUTOS 0.000.00 0.00
5107520 DEDUÇÕES DOS PROVEITOS BRUTOS DE VENDA DE 0.000.00 0.00
510752010 VENDAS CANCELADAS, DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS 0.000.00 0.00
510752020 IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS 0.000.00 0.00
5107530 CUSTO DAS MERCADORIAS REVENDIDAS, PRODUTOS 0.000.00 0.00
51080 Outros Custos e Proveitos Operacionais 0.00137,376,661.60 137,376,661.60
5108010 CUSTOS ADMINISTRATIVOS E DE COMERCIALIZAÇÃO 0.00137,376,661.60 137,376,661.60
510801010 PESSOAL 0.0015,177,845.83 15,177,845.83
51080101010 Membros dos Órgãos de Gestão e Fiscalização 0.00486,145.76 486,145.76
510801010100 Remuneração mensal 0.000.00 0.00
5108010101001 Retribuição base OGF 0.000.00 0.00
510801010101 Remunerações adicionais 0.00167,500.00 167,500.00
5108010101010 Subsidios 0.00167,500.00 167,500.00
51080101010101 Subsidio Ferias OGF 0.000.00 0.00
51080101010102 Subsidio Natal OGF 0.000.00 0.00
51080101010103 Subsidio Almoço OGF 0.00167,500.00 167,500.00
5108010101011 gratificação balanço 0.000.00 0.00
51080101010112 Bónus/prémios 0.000.00 0.00
510801010102 Encargos sociais Obrigatórios 0.00318,645.76 318,645.76
5108010101020 Enc. Rem. Mensal OGF 0.00318,645.76 318,645.76
5108010101021 Enc. S Ferias OGF 0.000.00 0.00
5108010101022 Enc. S Natal OGF 0.000.00 0.00
51080101020 Empregados 0.0014,691,700.07 14,691,700.07
510801010200 Remuneração mensal 0.009,660,948.33 9,660,948.33
5108010102001 Retribuição base Pessoal 0.009,660,948.33 9,660,948.33
510801010201 Remunerações adicionais 0.001,720,000.00 1,720,000.00
5108010102010 Subsidios 0.001,570,000.00 1,570,000.00
51080101020101 Subsidio Ferias Pessoal 0.0050,000.00 50,000.00
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51080101020102 Subsidio Natal Pessoal 0.00427,500.00 427,500.00
51080101020104 Subsidio de Almoço 0.001,092,500.00 1,092,500.00
51080101020105 Subsidio de Função 0.000.00 0.00
5108010102011 Abono familia 0.000.00 0.00
5108010102012 Premios 0.000.00 0.00
5108010102013 Compensação Cessação contrato 0.000.00 0.00
5108010102014 Outras Ajudas 0.00150,000.00 150,000.00
510801010202 Encargos sociais obrigatórios 0.001,117,252.34 1,117,252.34
5108010102020 Enc. Rem. Mensal Pessoal 0.001,117,252.34 1,117,252.34
5108010102021 Enc. S Ferias Pessoal 0.000.00 0.00
5108010102022 Enc. S Natal Pessoal 0.000.00 0.00
510801010203 Outros Custos com Pessoal 0.002,193,499.40 2,193,499.40
5108010102030 Despesas Copa 0.002,113,837.96 2,113,837.96
5108010102031 Outras Despesas com Pessoal 0.0079,661.44 79,661.44
510801020 FORNECIMENTOS E SERVIÇOS DE TERCEIROS 0.00116,185,037.57 116,185,037.57
51080102010 Comunicações 0.004,267,650.00 4,267,650.00
510801020100 Redes comunicação 0.004,267,650.00 4,267,650.00
510801020101 Despesas de expedição/correio 0.000.00 0.00
51080102020 Água e Energia 0.002,893,100.34 2,893,100.34
510801020200 Água 0.00322,900.00 322,900.00
510801020201 Eletricidade 0.00300,056.36 300,056.36
510801020202 Combustivel 0.002,270,143.98 2,270,143.98
5108010202020 Combustível Gerador 0.009,300.08 9,300.08
5108010202021 Combustível Viaturas 0.002,260,843.90 2,260,843.90
51080102030 Transportes, Deslocações e Alojamentos 0.0027,261,034.52 27,261,034.52
510801020300 Deslocações e estadas no país 0.0017,155,535.22 17,155,535.22
5108010203000 Transporte -3,000,000.00320,600.00 3,320,600.00
5108010203001 Alojamento 0.000.00 0.00
5108010203002 Refeições 0.003,925,087.22 3,925,087.22
5108010203003 Deslocações e Estadas 3,000,000.0010,030,348.00 7,030,348.00
5108010203009 Outras despesas 0.002,879,500.00 2,879,500.00
51080102030090 Ajudas custo 0.002,879,500.00 2,879,500.00
51080102030091 Parque 0.000.00 0.00
510801020301 Deslocações e estadas no estrangeiro 0.000.00 0.00
5108010203010 Transporte estrangeiro 0.000.00 0.00
5108010203011 Alojamento estrangeiro 0.000.00 0.00
5108010203012 Seguro de viagem estrangeiro 0.000.00 0.00
5108010203013 Ajudas de custo estrangeiro 0.000.00 0.00
510801020302 Despesas de representação 0.0010,105,499.30 10,105,499.30
5108010203029 D. Representação NDD 0.0010,105,499.30 10,105,499.30
51080102040 Publicações, Publicidade e Propaganda 0.0025,208,299.65 25,208,299.65
510801020400 Publicidade 0.0015,345,227.24 15,345,227.24
510801020401 Oferta a clientes - Brindes 0.009,863,072.41 9,863,072.41
51080102050 Segurança, Conservação e Reparação 0.0012,589,513.52 12,589,513.52
510801020501 Conservação e Reparaçao 0.005,724,714.52 5,724,714.52
5108010205010 Cons. Rep. Material Transporte 0.003,176,464.52 3,176,464.52
5108010205011 Cons. Reparação de Imóveis 0.002,518,250.00 2,518,250.00
5108010205012 Cons. Reparação de Equipamento Administrativo 0.000.00 0.00
5108010205013 Cons. Reparação de Equipamento Água / Energia / Gerador 0.0030,000.00 30,000.00
510801020502 Segurança e Vigilancia 0.006,864,799.00 6,864,799.00
5108010205020 Serv Segurança e Vigilancia 0.004,349,500.00 4,349,500.00
5108010205021 Material Segurança 0.002,515,299.00 2,515,299.00
51080102060 Auditorias, Consultorias e Outros Serviços Técnicos Especializados 0.0025,198,137.19 25,198,137.19
510801020600 Serviços de auditoria e consultoria 0.009,800,000.00 9,800,000.00
510801020601 Serviços de informática 0.004,068,137.19 4,068,137.19
510801020602 Avenças e honorários 0.000.00 0.00
5108010206020 trabalho temporário 0.000.00 0.00
510801020603 Serviços de contencioso e notariado 0.000.00 0.00
510801020604 Consultoria e Desenvolvimento informatica 0.009,530,000.00 9,530,000.00
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510801020605 Serviços de contabilidade 0.001,800,000.00 1,800,000.00
51080102070 Seguros 0.00250,253.05 250,253.05
51080102080 Alugueres/ Rendas 0.002,800,000.00 2,800,000.00
510801020800 Rendas de Imóveis 0.002,800,000.00 2,800,000.00
5108010208000 Rendas de Imóveis 0.000.00 0.00
5108010208001 Renda Balcão I 0.002,800,000.00 2,800,000.00
5108010208002 Renda Balcão II 0.000.00 0.00
510801020801 Renda Espaço 0.000.00 0.00
51080102080105 Espaço Gerador 0.000.00 0.00
51080102090 Materiais Diversos 0.0014,991,049.30 14,991,049.30
510801020900 Material de expediente/escritório 0.008,139,945.29 8,139,945.29
510801020901 Utensilios e ferramentas 0.002,028,396.00 2,028,396.00
510801020902 Impressos e material consumo corrente 0.002,850,832.01 2,850,832.01
510801020903 Material de higiene e limpeza 0.001,971,876.00 1,971,876.00
51080102099 Outros Fornecimentos de Terceiros 0.00726,000.00 726,000.00
5108010209900 Avença serv. R Humanos 0.000.00 0.00
5108010209901 Custo Motorista 0.000.00 0.00
5108010209902 Serviços de limpeza 0.00726,000.00 726,000.00
5108010209903 Condomínio 0.000.00 0.00
5108010209999 Custos diversos 0.000.00 0.00
510801030 IMPOSTOS E TAXAS NÃO INCIDENTES SOBRE O RESULTADO 0.001,627,694.70 1,627,694.70
5108010300 Imposto de Selo sobre Comissões 0.000.00 0.00
5108010301 Imposto de Selo sobre Arrendamento 0.000.00 0.00
5108010302 Imposto de consumo de não residentes 0.000.00 0.00
5108010303 IRT- Imposto sobre Rend Trabalho suportado 0.000.00 0.00
5108010304 Imposto do Selo sobre CT 0.000.00 0.00
5108010305 Retenção suportada Dividendos 0.000.00 0.00
5108010309 Taxas 0.001,511,681.00 1,511,681.00
51080103090 Taxas - Licenças 0.0028,445.00 28,445.00
51080103091 Multas e outras penalidades 0.001,483,236.00 1,483,236.00
5108010399 Outros Impostos 0.00116,013.70 116,013.70
510801040 PENALIDADES APLICADAS POR AUTORIDADES REGULADORAS 0.000.00 0.00
510801050 CUSTOS COM PESQUISA E DESENVOLVIMENTO 0.000.00 0.00
510801075 PROVISÕES ESPECÍFICAS PARA PERDAS COM CLIENTES 0.000.00 0.00
510801080 OUTROS CUSTOS ADMINISTRATIVOS E DE COMERCIALIZAÇÃO 0.00688,555.00 688,555.00
5108010800 Serviços contencioso/ notariado/vistos 0.00578,555.00 578,555.00
5108010801 Despesas conserv e notário Const. Empresa 0.000.00 0.00
5108010802 Custos diversos 0.00110,000.00 110,000.00
51080108020 Apoio social 0.000.00 0.00
51080108021 Outros Custos Diversos 0.00110,000.00 110,000.00
510801085 PROVISÕES ESPECÍFICAS PARA PERDAS COM INVENTÁRIOS 0.000.00 0.00
510801090 DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 0.003,697,528.50 3,697,528.50
5108010900 Imobilizações Corporeas 0.003,697,273.50 3,697,273.50
510801090010 Imoveis de Uso 0.000.00 0.00
510801090020 Móveis, Utensilios, Instal. Equip. 0.003,697,273.50 3,697,273.50
5108010900200 Mobiliario e material 0.0071,219.00 71,219.00
5108010900201 Maquinas e ferramentas 0.00451,054.50 451,054.50
5108010900202 Equipamento Informático 0.000.00 0.00
5108010900203 Instalações interiores 0.000.00 0.00
5108010900204 Material de transporte 0.003,175,000.00 3,175,000.00
5108010900205 Equipamento de segurança 0.000.00 0.00
5108010901 Imobilizações Incorpóreas 0.00255.00 255.00
51080109010 Software 0.00255.00 255.00
51080109014 Benfeitorias Imóveis Terceiros 0.000.00 0.00
510801099 RECUPERAÇÃO DE CUSTOS ADMINISTRATIVOS E DE 0.000.00 0.00
5108080 PROVISÕES SOBRE OUTROS VALORES E RESPONSABILIDADES 0.000.00 0.00
510808010 PROVISÕES ESPECÍFICAS PARA PERDAS EM OUTROS 0.000.00 0.00
51080801010 Outros Valores de Natureza Social ou Estatutária 0.000.00 0.00
51080801020 Outros Valores de Natureza Fiscal 0.000.00 0.00
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51080801030 Outros Valores de Natureza Cível 0.000.00 0.00
51080801040 Outros Valores de Natureza Administrativa 0.000.00 0.00
51080801090 Provisão para risco cambial 0.000.00 0.00
510808020 PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS 0.000.00 0.00
51080802010 Provisões para Responsabilidades Prováveis de Natureza Social ou 0.000.00 0.00
51080802020 Provisões para Responsabilidades Prováveis de Natureza Fiscal 0.000.00 0.00
51080802030 Provisões para Responsabilidades Prováveis de Natureza Cível 0.000.00 0.00
51080802040 Provisões para Responsabilidades Prováveis de Natureza 0.000.00 0.00
5108080204080 Provisões para Responsabilidades Prováveis com Pessoal 0.000.00 0.00
51080802070 Provisões para Responsabilidades Prováveis com Fundos de Pensões 0.000.00 0.00
5108090 RESULTADOS DE IMOBILIZAÇÕES 0.000.00 0.00
510809010 RESULTADOS DE IMOBILIZAÇÕES FINANCEIRAS 0.000.00 0.00
51080901010 Participações em Coligadas e Equiparadas - Equivalência Patrimonial 0.000.00 0.00
51080901020 Participações em Outras Sociedades 0.000.00 0.00
51080901030 Outros Investimentos 0.000.00 0.00
5108099 OUTROS CUSTOS E PROVEITOS OPERACIONAIS 0.000.00 0.00
51080990 Outros custos e proveitos operacionais 0.000.00 0.00
510809900 Perdas diferença de arredondamentos 0.000.00 0.00
510809901 Ganhos diferenças de arredondamentos 0.000.00 0.00
510809909 Outros Custos e Proveitos Operacionais 0.000.00 0.00
51090 Resultado da Actualização Monetária 0.000.00 0.00
520 RESULTADO NÃO OPERACIONAL 0.000.00 0.00
52010 Ganhos e Perdas nas Imobilizações 0.000.00 0.00
5201010 IMOBILIZAÇÕES FINANCEIRAS 0.000.00 0.00
5201020 IMOBILIZAÇÕES CORPÓREAS 0.000.00 0.00
5201030 IMOBILIZAÇÕES INCORPÓREAS 0.000.00 0.00
52020 Resultado na Alienação de Imobilizações 0.000.00 0.00
5202010 IMOBILIZAÇÕES FINANCEIRAS 0.000.00 0.00
5202020 IMOBILIZAÇÕES CORPÓREAS 0.000.00 0.00
5202030 IMOBILIZAÇÕES INCORPÓREAS 0.000.00 0.00
52080 Outros Ganhos e Perdas Não Operacionais 0.000.00 0.00
5208010 AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0.000.00 0.00
52080100 Perdas relativas a exercicios anteriores 0.000.00 0.00
52080101 Ganhos relativos a exercicios anteriores 0.000.00 0.00
5208020 RESULTADO DA DESCONTINUIDADE DE OPERAÇÕES 0.000.00 0.00
5208030 PERDAS POR DESASTRES AMBIENTAIS 0.000.00 0.00
5208040 PERDAS POR EXPROPRIAÇÃO DE ACTIVOS NO EXTERIOR 0.000.00 0.00
5208090 Ganhos e perdas extraordinários 0.000.00 0.00
52080900 Perdas Extraordinárias 0.000.00 0.00
52080901 Ganhos Extraordinários 0.000.00 0.00
52090 Provisão para Redução no Valor Recuperável 0.000.00 0.00
530 ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE 0.000.00 0.00
53010 Impostos sobre o Resultado 0.000.00 0.00
530100 Imposto sobre o resultado 0.000.00 0.00
530101 Excesso de estimativa de imposto Industrial 0.000.00 0.00
53020 Participações no Resultado 0.000.00 0.00
53030 Contribuições sobre o Resultado 0.000.00 0.00
580 INTERESSES MINORITÁRIOS 0.000.00 0.00
58010 Interesses dos Sócios Minoritários no Resultado 0.000.00 0.00
590 APURAMENTO DO RESULTADO -3,738,802.19199,861,604.77 203,600,406.96
59010 Apuramento do Resultado -3,738,802.19199,861,604.77 203,600,406.96
6 FLUXOS DE CAIXA 0.0014,772,027,694.21 14,772,027,694.21
610 FLUXO DE CAIXA DAS OPERAÇÕES -2,687,149,812.385,933,667,335.86 8,620,817,148.24
61010 Fluxo de Caixa Operacional da Intermediação Financeira -237,540,769.651,212,507,999.01 1,450,048,768.66
6101010 FLUXO DE CAIXA DA MARGEM FINANCEIRA 0.000.00 0.00
6101010000000 Recebimentos de Proveitos de Operações no Mercado Monetário 0.000.00 0.00
610101010 RECEBIMENTOS DE PROVEITOS DE INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
61010101020 Recebimentos de Proveitos de Aplicações de Liquidez 0.000.00 0.00
61010101030 Recebimentos de Proveitos de Títulos e Valores Mobiliários 0.000.00 0.00
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61010101040 Recebimentos de Proveitos de Instrumentos Financeiros Derivados 0.000.00 0.00
61010101070  Recebimentos de Proveitos de Créditos 0.000.00 0.00
610101020 PAGAMENTOS DE CUSTOS DE INSTRUMENTOS FINANCEIROS 0.000.00 0.00
61010102010 Pagamentos de Custos de Depósitos 0.000.00 0.00
61010102020 Pagamentos de Custos de Captações para Liquidez 0.000.00 0.00
61010102030 Pagamentos de Custos de Captações com Títulos e Valores 0.000.00 0.00
61010102040 Pagamentos de Custos de Instrumentos Financeiros Derivados 0.000.00 0.00
61010102070 Pagamentos de Custos de Outras Captações 0.000.00 0.00
6101020 FLUXOS DE CAIXA DOS RESULTADOS DE NEGOCIAÇÕES E 0.000.00 0.00
610102010 FLUXO DE CAIXA DE INSTRUMENTOS FINANCEIROS ACTIVOS 0.000.00 0.00
61010201020 Fluxo de Caixa do Resultado de Aplicações de Liquidez 0.000.00 0.00
6101020000000 Fluxo de Caixa do Resultado de Operações no Mercado Monetário 0.000.00 0.00
61010201030 Fluxo de Caixa do Resultado de Negociações de Títulos e Valores 0.000.00 0.00
61010201040 Fluxo de Caixa do Resultado de Instrumentos Financeiros Derivados 0.000.00 0.00
61010201070 Fluxo de Caixa do Resultado de Negociações de Créditos 0.000.00 0.00
6101060 FLUXO DE CAIXA DOS RESULTADOS DE OPERAÇÕES CAMBIAIS -237,549,340.651,212,499,428.01 1,450,048,768.66
6101080 FLUXO DE CAIXA DOS RESULTADOS DE PRESTAÇÃO DE 8,571.008,571.00 0.00
610108010 RECEBIMENTOS DE PROVEITOS DE SERVIÇOS FINANCEIROS 0.000.00 0.00
610108020 PAGAMENTOS DE CUSTOS DE COMISSÕES E CUSTÓDIAS 8,571.008,571.00 0.00
6101095 FLUXO DE CAIXA DOS RESULTADOS DE PLANOS DE SEGUROS, 0.000.00 0.00
610109510 FLUXO DE CAIXA DOS RESULTADOS DE PLANOS DE SEGUROS 0.000.00 0.00
61010951010 Recebimentos de Proveitos de Planos de Seguros 0.000.00 0.00
61010951020 Pagamentos de Custos de Planos de Seguros 0.000.00 0.00
610109520 FLUXO DE CAIXA DOS RESULTADOS DE PLANOS DE 0.000.00 0.00
61010952010 Recebimentos de Proveitos de Planos de Capitalização 0.000.00 0.00
61010952020 Pagamentos de Custos de Planos de Capitalização 0.000.00 0.00
610109530 FLUXO DE CAIXA DOS RESULTADOS DE PLANOS DE 0.000.00 0.00
61010953010 Recebimentos de Proveitos de Planos de Previdência e Saúde 0.000.00 0.00
61010953020 Pagamentos de Custos de Planos de Previdência e Saúde 0.000.00 0.00
61075 Fluxo de Caixa dos Resultados com Mercadorias, Produtos e Outros 0.000.00 0.00
6107510 RECEBIMENTOS DOS PROVEITOS BRUTOS DE VENDA DE 0.000.00 0.00
6107520 FLUXO DE CAIXA DAS DEDUÇÕES DOS PROVEITOS BRUTOS DE 0.000.00 0.00
610752010 FLUXO DE CAIXA DAS VENDAS CANCELADAS, DEVOLUÇÕES E 0.000.00 0.00
610752020 PAGAMENTOS DOS IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS 0.000.00 0.00
6107530 PAGAMENTOS DAS AQUISIÇÕES DE MERCADORIAS PARA 0.000.00 0.00
61080 Recebimentos e Pagamentos de Outros Proveitos e Custos -2,449,609,042.734,721,159,336.85 7,170,768,379.58
6108010 PAGAMENTOS DE CUSTOS ADMINISTRATIVOS E DE -84,724,233.730.00 84,724,233.73
610801010 PAGAMENTOS DE PESSOAL 0.000.00 0.00
610801020 PAGAMENTOS DE FORNECIMENTOS E SERVIÇOS DE -84,724,233.730.00 84,724,233.73
610801030 PAGAMENTOS DE IMPOSTOS E TAXAS NÃO INCIDENTES SOBRE 0.000.00 0.00
610801040 PAGAMENTOS DE PENALIDADES APLICADAS POR 0.000.00 0.00
610801050 PAGAMENTOS DE CUSTOS COM PESQUISA E 0.000.00 0.00
610801080 PAGAMENTOS DE OUTROS CUSTOS ADMINISTRATIVOS E DE 0.000.00 0.00
610801099 RECEBIMENTOS DE RECUPERAÇÃO DE CUSTOS 0.000.00 0.00
6108030 PAGAMENTOS DE ENCARGOS SOBRE O RESULTADO 0.000.00 0.00
610803010 PAGAMENTOS DE IMPOSTOS SOBRE O RESULTADO 0.000.00 0.00
610803020 PAGAMENTOS DE PARTICIPAÇÕES SOBRE O RESULTADO 0.000.00 0.00
610803030 PAGAMENTOS DE CONTRIBUIÇÕES SOBRE O RESULTADO 0.000.00 0.00
6108050 FLUXO DE CAIXA DA LIQUIDAÇÃO DE OPERAÇÕES NO SISTEMA -2,364,884,809.004,721,159,336.85 7,086,044,145.85
610805010 FLUXO DE CAIXA DAS RELAÇÕES ENTRE AGÊNCIAS 0.004,664,721,278.85 4,664,721,278.85
610805020 FLUXO DE CAIXA DAS RELAÇÕES ENTRE INSTITUIÇÕES -2,364,884,809.0056,438,058.00 2,421,322,867.00
61080502010 Fluxo de Caixa das Operações Pendentes de Liquidação 0.000.00 0.00
61080502020 Fluxo de Caixa das Relações com Correspondentes -2,364,884,809.0056,438,058.00 2,421,322,867.00
61080502030 Fluxo de Caixa das Obrigações por Prestação de Serviço de 0.000.00 0.00
6108080 FLUXO DE CAIXA DOS OUTROS VALORES E OUTRAS 0.000.00 0.00
610808010 FLUXO DE CAIXA DOS OUTROS VALORES 0.000.00 0.00
61080801010 Fluxo de Caixa dos Outros Valores de Natureza Social e Estatutária 0.000.00 0.00
61080801020 Fluxo de Caixa dos Outros Valores de Natureza Fiscal 0.000.00 0.00
61080801030 Fluxo de Caixa dos Outros Valores de Natureza Cível 0.000.00 0.00
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61080801040 Fluxo de Caixa dos Outros Valores de Natureza Administrativa e de 0.000.00 0.00
610808020 FLUXO DE CAIXA DAS OUTRAS OBRIGAÇÕES 0.000.00 0.00
61080802010 Fluxo de Caixa das Outras Obrigações de Natureza Social e 0.000.00 0.00
61080802020 Fluxo de Caixa das Outras Obrigações de Natureza Fiscal 0.000.00 0.00
61080802030 Fluxo de Caixa das Outras Obrigações de Natureza Cível 0.000.00 0.00
61080802040 Fluxo de Caixa das Outras Obrigações de Natureza Administrativa e 0.000.00 0.00
6108090 RECEBIMENTOS DE PROVEITOS DE IMOBILIZAÇÕES 0.000.00 0.00
610809010 RECEBIMENTOS DE PROVEITOS DE IMOBILIZAÇÕES 0.000.00 0.00
61080901010 Recebimentos de Proveitos de Participações em Coligadas e 0.000.00 0.00
61080901020 Recebimentos de Proveitos de Participações em Outras Sociedades 0.000.00 0.00
61080901030 Recebimentos de Proveitos de Outros Investimentos 0.000.00 0.00
6108099 FLUXO DE CAIXA DE OUTROS CUSTOS E PROVEITOS 0.000.00 0.00
620 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS 0.000.00 0.00
62010 Fluxo de Caixa dos Investimentos de Intermediação Financeira 0.000.00 0.00
6201020 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM APLICAÇÕES DE 0.000.00 0.00
620102010 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM OPERAÇÕES DO 0.000.00 0.00
620102020 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM OPERAÇÕES DE 0.000.00 0.00
620102030 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM OPERAÇÕES DE 0.000.00 0.00
620102040 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM APLICAÇÕES EM 0.000.00 0.00
6201030 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM TÍTULOS E VALORES 0.000.00 0.00
620103010 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM TÍTULOS E VALORES 0.000.00 0.00
620103020 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM TÍTULOS E VALORES 0.000.00 0.00
620103030 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM TÍTULOS E VALORES 0.000.00 0.00
6201040 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
620104010 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
620104020 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
620104030 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
620104040 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
6201060 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM OPERAÇÕES 0.000.00 0.00
6201070 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM CRÉDITOS 0.000.00 0.00
62080 Fluxo de Caixa dos Investimentos em Outros Valores 0.000.00 0.00
6208010 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM OUTROS VALORES 0.000.00 0.00
6208020 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM OUTROS VALORES 0.000.00 0.00
6208030 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM OUTROS VALORES 0.000.00 0.00
6208040 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM OUTROS VALORES 0.000.00 0.00
6208080 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM BENS NÃO DE USO 0.000.00 0.00
62090 Fluxo de Caixa das Imobilizações 0.000.00 0.00
6209010 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM IMOBILIZAÇÕES 0.000.00 0.00
620901010 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM IMOBILIZAÇÕES 0.000.00 0.00
620901020 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM IMOBILIZAÇÕES 0.000.00 0.00
620901030 FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS EM IMOBILIZAÇÕES 0.000.00 0.00
6209020 FLUXO DE CAIXA DOS RESULTADOS NA ALIENAÇÃO DE 0.000.00 0.00
620902010 FLUXO DE CAIXA DOS RESULTADOS EM IMOBILIZAÇÕES 0.000.00 0.00
620902020 FLUXO DE CAIXA DOS RESULTADOS EM IMOBILIZAÇÕES 0.000.00 0.00
620902030 FLUXO DE CAIXA DOS RESULTADOS EM IMOBILIZAÇÕES 0.000.00 0.00
6209080 FLUXO DE CAIXA DOS OUTROS GANHOS E PERDAS NÃO 0.000.00 0.00
630 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS 0.000.00 0.00
63020 Fluxo de Caixa dos Financiamentos de Intermediação Financeira 0.000.00 0.00
6302010 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM DEPÓSITOS 0.000.00 0.00
630201010 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM DEPÓSITOS À 0.000.00 0.00
630201020 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM DEPÓSITOS A 0.000.00 0.00
630201080 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OUTROS 0.000.00 0.00
6302020 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM CAPTAÇÕES 0.000.00 0.00
630202010 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OPERAÇÕES NO 0.000.00 0.00
630202020 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OPERAÇÕES DE 0.000.00 0.00
630202030 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OPERAÇÕES DE 0.000.00 0.00
6302030 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM CAPTAÇÕES 0.000.00 0.00
6302040 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
630204010 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
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630204020 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
630204030 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
630204040 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
6302060 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OPERAÇÕES 0.000.00 0.00
6302070 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OUTRAS 0.000.00 0.00
630207010 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM DÍVIDAS 0.000.00 0.00
630207020 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM INSTRUMENTOS 0.000.00 0.00
630207080 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OUTRAS 0.000.00 0.00
63030 Fluxo de Caixa dos Financiamentos com Interesses Minoritários 0.000.00 0.00
6303010 RECEBIMENTOS POR AUMENTOS DE CAPITAL SOCIAL 0.000.00 0.00
6303020 PAGAMENTOS POR REDUÇÕES DE CAPITAL SOCIAL 0.000.00 0.00
6303030 PAGAMENTOS DE DIVIDENDOS 0.000.00 0.00
6303040 RECEBIMENTOS POR ALIENAÇÃO DE ACÇÕES OU QUOTAS 0.000.00 0.00
6303050 PAGAMENTOS POR AQUISIÇÃO DE ACÇÕES OU QUOTAS 0.000.00 0.00
63040 Fluxo de Caixa dos Financiamentos com Fundos Próprios 0.000.00 0.00
6304010 RECEBIMENTOS POR AUMENTOS DE CAPITAL SOCIAL 0.000.00 0.00
6304020 PAGAMENTOS POR REDUÇÕES DE CAPITAL SOCIAL 0.000.00 0.00
6304030 PAGAMENTOS DE DIVIDENDOS 0.000.00 0.00
6304040 RECEBIMENTOS POR ALIENAÇÃO DE ACÇÕES OU QUOTAS 0.000.00 0.00
6304050 PAGAMENTOS POR AQUISIÇÃO DE ACÇÕES OU QUOTAS 0.000.00 0.00
63080 Fluxo de Caixa dos Financiamentos com Outras Obrigações 0.000.00 0.00
6308010 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OUTRAS 0.000.00 0.00
6308020 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OUTRAS 0.000.00 0.00
6308030 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OUTRAS 0.000.00 0.00
6308040 FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS COM OUTRAS 0.000.00 0.00
690 VARIAÇÕES NAS DISPONIBILIDADES 2,687,149,812.388,838,360,358.35 6,151,210,545.97
69010 Variações nas Disponibilidades 2,687,149,812.388,838,360,358.35 6,151,210,545.97
7 MUTAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS 0.000.00 0.00
710 MUTAÇÕES NO CAPITAL SOCIAL 0.000.00 0.00
71010 Recebimentos por Aumentos de Capital Social 0.000.00 0.00
71020 Pagamentos por Reduções de Capital Social 0.000.00 0.00
71030 Resgate de Acções ou Quotas de Próprias em Tesouraria 0.000.00 0.00
71040 Incorporações de Reservas ao Capital Social 0.000.00 0.00
71050 Incorporações de Resultados Transitados ao Capital Social 0.000.00 0.00
71060 Compensações de Prejuízos 0.000.00 0.00
720 MUTAÇÕES NA RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO 0.000.00 0.00
72040 Incorporações de Reservas ao Capital Social 0.000.00 0.00
72090 Reconhecimento da Actualização Monetária 0.000.00 0.00
730 MUTAÇÕES NAS RESERVAS E FUNDOS 0.000.00 0.00
73030 Constituições de Reservas e Fundos 0.000.00 0.00
73040 Incorporações de Reservas ao Capital Social 0.000.00 0.00
73060 Compensações de Prejuízos 0.000.00 0.00
73070 Resultado na Negociação de Acções ou Quotas Próprias em 0.000.00 0.00
73080 Anulações de Reservas e Fundos 0.000.00 0.00
73090 Reconhecimento da Actualização Monetária 0.000.00 0.00
740 MUTAÇÕES NOS RESULTADOS POTENCIAIS 0.000.00 0.00
74010 Reconhecimento dos Resultados Potenciais 0.000.00 0.00
7401010 AJUSTES AO VALOR JUSTO ACTIVOS FINANCEIROS 0.000.00 0.00
7401020 AJUSTES AO VALOR JUSTO EM INSTRUMENTOS FINANCEIROS 0.000.00 0.00
7401030 AJUSTES AO VALOR JUSTO EM COBERTURA (HEDGE) DE 0.000.00 0.00
7401040 VARIAÇÃO CAMBIAL EM IMOBILIZAÇÕES FINANCEIRAS NO 0.000.00 0.00
7401050 PERDAS LÍQUIDAS EM FUNDOS DE PENSÕES DE REFORMA E 0.000.00 0.00
7401060 RESERVAS DE REAVALIAÇÃO 0.000.00 0.00
740106010 REAVALIAÇÕES PRÓPRIAS 0.000.00 0.00
740106020 REAVALIAÇÕES DE COLIGADAS E EQUIPARADAS 0.000.00 0.00
74020 Transferência ao Resultado do Exercício 0.000.00 0.00
7402010 AJUSTES AO VALOR JUSTO EM ACTIVOS FINANCEIROS 0.000.00 0.00
7402020 AJUSTES AO VALOR JUSTO EM INSTRUMENTOS FINANCEIROS 0.000.00 0.00
7402030 AJUSTES AO VALOR JUSTO EM COBERTURA (HEDGE) DE 0.000.00 0.00
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7402040 VARIAÇÃO CAMBIAL EM IMOBILIZAÇÕES FINANCEIRAS NO 0.000.00 0.00
7402050 PERDAS LÍQUIDAS EM FUNDOS DE PENSÕES DE REFORMA E 0.000.00 0.00
74030 Anulação dos Resultados Potenciais 0.000.00 0.00
7403010 AJUSTES AO VALOR JUSTO EM ACTIVOS FINANCEIROS 0.000.00 0.00
7403020 AJUSTES AO VALOR JUSTO EM INSTRUMENTOS FINANCEIROS 0.000.00 0.00
7403030 AJUSTES AO VALOR JUSTO EM COBERTURA (HEDGE) DE 0.000.00 0.00
7403040 VARIAÇÃO CAMBIAL EM IMOBILIZAÇÕES FINANCEIRAS NO 0.000.00 0.00
7403050 PERDAS LÍQUIDAS EM FUNDOS DE PENSÕES DE REFORMA E 0.000.00 0.00
7403060 RESERVAS DE REAVALIAÇÃO 0.000.00 0.00
740306010 REAVALIAÇÕES PRÓPRIAS 0.000.00 0.00
740306020 REAVALIAÇÕES DE COLIGADAS E EQUIPARADAS 0.000.00 0.00
74040 Reconhecimento dos Encargos Fiscais Incidentes 0.000.00 0.00
74050 Anulação dos Encargos Fiscais Incidentes 0.000.00 0.00
74070 Transferência de Resultados Potenciais aos Resultados Transitados 0.000.00 0.00
7407060 RESERVAS DE REAVALIAÇÃO 0.000.00 0.00
740706010 REAVALIAÇÕES PRÓPRIAS 0.000.00 0.00
740706020 REAVALIAÇÕES DE COLIGADAS E EQUIPARADAS 0.000.00 0.00
74090 Reconhecimento da Actualização Monetária 0.000.00 0.00
750 MUTAÇÕES NOS RESULTADOS TRANSITADOS 0.000.00 0.00
75010 Apropriação do Resultado do Exercício 0.000.00 0.00
75020 Dividendos Propostos no Período 0.000.00 0.00
75030 Constituições de Reservas e Fundos 0.000.00 0.00
75040 Compensações de Dividendos Antecipados 0.000.00 0.00
75050 Incorporações de Resultados Transitados ao Capital Social 0.000.00 0.00
75060 Compensações de Prejuízos 0.000.00 0.00
75070 Transferência de Resultados Potenciais aos Resultados Transitados 0.000.00 0.00
75080 Anulações de Reservas e Fundos 0.000.00 0.00
75090 Reconhecimento da Actualização Monetária 0.000.00 0.00
760 MUTAÇÕES NOS DIVIDENDOS ANTECIPADOS 0.000.00 0.00
76010 Pagamentos de Dividendos Antecipados 0.000.00 0.00
76040 Compensações de Dividendos Antecipados 0.000.00 0.00
76090 Reconhecimento da Actualização Monetária 0.000.00 0.00
770 MUTAÇÕES NO RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS 0.000.00 0.00
77010 Resultado da Alteração de Critérios Contabilísticos 0.000.00 0.00
780 MUTAÇÕES EM ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM 0.000.00 0.00
78010 Aquisição de Acções ou Quotas Próprias em Tesouraria 0.000.00 0.00
78020 Alienação de Acções ou Quotas Próprias em Tesouraria 0.000.00 0.00
78030 Resgate de Acções ou Quotas Próprias em Tesouraria 0.000.00 0.00
78090 Reconhecimento da Actualização Monetária 0.000.00 0.00
790 VARIAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS 0.000.00 0.00
79010 Variações nos Fundos Próprios 0.000.00 0.00
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9 CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS 0.000.00 0.00
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910 CONTAS DE CONTROLO 0.000.00 0.00
91010 Responsabilidades de Terceiros 0.000.00 0.00
9101010 GARANTIAS RECEBIDAS 0.000.00 0.00
9101020 COMPROMISSOS ASSUMIDOS POR TERCEIROS 0.000.00 0.00
91020 Responsabilidades perante Terceiros 0.000.00 0.00
9102010 GARANTIAS PRESTADAS 0.000.00 0.00
9102020 COMPROMISSOS ASSUMIDOS PERANTE TERCEIROS 0.000.00 0.00
91030 Títulos e Valores Mobiliários 0.000.00 0.00
9103030 VALOR JUSTO DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS MANTIDOS 0.000.00 0.00
9103040 TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS SUBSCRITOS PARA 0.000.00 0.00
91040 Valor de Referência dos Instrumentos Financeiros Derivados 0.000.00 0.00
91050 Responsabilidades por Prestação de Serviços 0.000.00 0.00
9105010 SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS 0.000.00 0.00
910501010 DEPÓSITO E GUARDA DE VALORES 0.000.00 0.00
910501020 COBRANÇA 0.000.00 0.00
9105020 SERVIÇOS PRESTADOS PELA INSTITUIÇÃO 0.000.00 0.00
910502010 DEPÓSITO E GUARDA DE VALORES 0.000.00 0.00
910502020 COBRANÇA 0.000.00 0.00
91060 Operações Cambiais 0.000.00 0.00
9106010 COMPRAS DE MOEDAS ESTRANGEIRAS A LIQUIDAR 0.000.00 0.00
9106020 VENDAS DE MOEDAS ESTRANGEIRAS A LIQUIDAR 0.000.00 0.00
91070 Valor Actual dos Créditos 0.000.00 0.00
9107010 CRÉDITOS MANTIDOS NO ACTIVO 0.000.00 0.00
9107020 CRÉDITOS TRANSFERIDOS PARA PREJUÍZO 0.000.00 0.00
91080 Consignações 0.000.00 0.00
9108010 VALORES CONSIGNADOS 0.000.00 0.00
9108020 VALORES À CONSIGNAÇÃO 0.000.00 0.00
91090 Outras Contas de Controlo 0.000.00 0.00
920 RESPONSABILIDADES POR VALORES CONTINGENTES 0.000.00 0.00
92010 Contingências Activas 0.000.00 0.00
9201010 CONTINGÊNCIAS ACTIVAS DE NATUREZA FISCAL 0.000.00 0.00
9201020 CONTINGÊNCIAS ACTIVAS DE NATUREZA CÍVEL 0.000.00 0.00
92020 Contingências Passivas 0.000.00 0.00
9202010 CONTINGÊNCIAS PASSIVAS DE NATUREZA FISCAL 0.000.00 0.00
9202020 CONTINGÊNCIAS PASSIVAS DE NATUREZA CÍVEL 0.000.00 0.00
9202030 CONTINGÊNCIAS PASSIVAS COM PESSOAL 0.000.00 0.00
999 DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES 0.000.00 0.00
99910 Devedores e Credores por Responsabilidades Extrapatrimoniais 0.000.00 0.00
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